关于举办济源职业技术学院2025年冬季学生素质运动会的通知
各二级学院部：

    为了促进《国家学生体质健康标准》的有效实施，不断提高广大学生身体素质，活跃校园文化生活，掀起我校学生冬季体育锻炼的热潮，经学校研究，决定2025年11月13日（周四）下午举办冬季学生素质运动会。现将有关事项予以印发，请各部门做好工作。

附件：1.2025年冬季学生素质运动会系列赛竞赛规程

2.2025年冬季学生素质运动会系列赛竞赛办法

3.2025年冬季学生素质运动会系列赛个人素质项目评分标准

4.2025年冬季学生素质运动会系列赛比赛项目报名表

                                  2025年10月21日
附件1

2025年冬季学生素质运动会竞赛规程

一、比赛时间

2025年11月13日下午（2：30—5:30）

二、比赛地点

济源职业技术学院高新校区西区田径场

三、比赛分组

以二级学院、部为单位报名参赛

四、比赛项目

（一）个人素质项目

男子：50米跑、立定跳远、1000米
女子：50米跑、立定跳远、800米
（二）集体项目

十人组混合三分钟跳绳、十人组混合50米接力跑

五、参赛办法

各组别以二级学院、部为单位，个人素质项目每个项目报运动员10人（个人素质项目运动员不能兼项）；集体项目（集体项目参赛运动员可以在个人素质项目运动员中选拔，不能同时兼两个集体项目）十人组混合三分钟跳绳（男子5人、女子5人）；十人组混合50米接力跑（男子5人、女子5人）。赛前要进行选拔，所有参赛队员要购买意外伤害保险。
六、计分及奖励办法

（一）单项计分办法

1.个人素质项目计分办法：按照《国家学生体质健康标准》中的评分标准计分，每项按照十人平均分的10%计算该项目总分。

3.集体项目按成绩取前10名计分：按12分、10分、9分…依次类推计算。

（二）奖励办法

1.个人素质项目名次奖：男、女运动员各项目各取前30名给予名次奖励（分三等，1-5一等奖、6-15名二等奖、16-30名三等奖，前五名颁发荣誉证书）。

2.团体奖：各参赛单位男、女运动员所有项目积分之和为本单位的总分，奖前6名。

七、比赛规则

1.所有参赛队员必须持学生证参加比赛，否则不允许参加比赛。

2.比赛中运动员如遇特殊情况，需报请仲裁委员会商议，经同意后方可更换，但须重新记录成绩。

3.个人素质项目评分按《国家学生体质健康测试评分标准》计个人得分。

4.集体项目评分按照项目规定时间内完成的次数或时间计分。

报名日期

比赛通知附报名表格，各单位按报名表格要求填写报名表，于2025年11月10日前以二级学院、部为单位送交体育部黄健处，电子稿发体育部邮箱（tyb@jyvtc.edu.cn），过期不予编排。

九、其他未尽事宜，另行通知
附件2

2025年冬季学生素质运动会竞赛办法

一、个人素质项目

（一）50米跑

1.测试方法

    受试者至少两人一组测试。站立起跑，受试者听到“跑”的口令后开始起跑。发令员在发出口令同时要摆动发令旗。计时员视旗动开表计时，受试者躯干部到达终点线的垂直面停表。以秒为单位记录测试成绩，精确到小数点后二位。

2.注意事项

    （1）受试者测试最好穿运动鞋或平底布鞋，赤足亦可。但不得穿钉鞋、皮鞋等。

    （2）发现有抢跑者，要当即召回重跑。

（二）立定跳远

1.测试方法

    受试者两脚自然分开站立，站在起跳线后，脚尖不得踩线。两脚原地同时起跳，不得有垫步或连跳动作。丈量起跳线后缘至最近着地点后垂直距离。每人试跳两次，以其中最好成绩排名，当成绩相同时，第二成绩好的排名靠前。以厘米为单位，不计小数。

2.注意事项

    （1）发现犯规时，此次成绩无效。两次试跳均无成绩者，应允许再跳一次。

    （2）可以赤足，但不得穿钉鞋、皮鞋参加测试。

（三）800（女）米、1000（男）米
1.测试方法

    受试者分组进行测试。站立起跑，受试者听到“跑”的口令后开始起跑。发令员在发出口令同时要摆动发令旗。计时员视旗动开表计时，受试者躯干部到达终点线的垂直面停表。以秒为单位记录测试成绩，精确到小数点后二位。

2.注意事项

    （1）受试者测试最好穿运动鞋或平底布鞋，赤足亦可。但不得穿钉鞋、皮鞋等。

    （2）不允许进入跑道内侧，不允许在内侧超越，如有违反，取消比赛成绩。

二、集体项目

（一）十人组混合三分钟跳绳：两人摇绳八人跳绳。以三分钟内完成的次数多少为最终成绩，如有并列，以中断比赛次数少者列前，如还相等加赛30秒。

（二）十人组混合50米接力跑：比赛以女、男交替接力棒跑完接力全程时间（百分之一秒）计时。如名次并列，重新加赛两队各一组男女组合同时比赛，按名次优者列前。

附件3

2025年冬季学生素质运动会个人素质项目

评分标准

	男  子
	女  子

	单项
得分
	50米跑（秒）
	立定跳远（米）
	1000米

（分秒）
	50米跑（秒）
	立定跳远（米）
	800米

（分秒）

	100
	6.7
	273
	3'17"
	7.5
	207
	3'18"

	95
	6.8
	268
	3'22"
	7.6
	201
	3'24"

	90
	6.9
	263
	3'27"
	7.7
	195
	3'30"

	85
	7.0
	256
	3'34"
	8.0
	188
	3'37"

	80
	7.1
	248
	3'42"
	8.3
	181
	3'44"

	78
	7.3
	244
	3'47"
	8.5
	178
	3'49"

	76
	7.5
	240
	3'52"
	8.7
	175
	3'54"

	74
	7.7
	236
	3'57"
	8.9
	172
	3'59"

	72
	7.9
	232
	4'02"
	9.1
	169
	4'04"

	70
	8.1
	228
	4'07"
	9.3
	166
	4'09"

	68
	8.3
	224
	4'12"
	9.5
	163
	4'14"

	66
	8.5
	220
	4'17"
	9.7
	160
	4'19"

	64
	8.7
	216
	4'22"
	9.9
	157
	4'24"

	62
	8.9
	212
	4'27"
	10.1
	154
	4'29"

	60
	9.1
	208
	4'32"
	10.3
	151
	4'34"

	50
	9.3
	203
	4'52"
	10.5
	146
	4'44"

	40
	9.5
	198
	5'12"
	10.7
	141
	4'54"

	30
	9.7
	193
	5'32"
	10.9
	136
	5'04"

	20
	9.9
	188
	5'52"
	11.1
	131
	5'14"

	10
	10.1
	183
	6'12"
	11.3
	126
	5'24"

附件4
2025年冬季学生素质运动会素质项目报名表

单位：    领队：    教练：      项目：         年   月   日

	序
号
	班级
	姓名
	学号
	性别
	成绩
	评分

志愿者：             （2名）              总分：

2025年冬季学生素质运动会总报名表

单位：           领队：         教练：       年   月   日
	项目
	报名（参加打勾）
	备注

	10人50米混合接力

	集体跳大绳

	男子立定跳远

	女子立定跳远

	男子50米跑

	女子50米跑

	男子1000米

	女子800米

备注：集体项目运动员可以在个人素质项目运动员中挑选，个人素质项目运动员不能相互兼项。